[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва  (______ сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от __ января 2025 года  № _____
с. Красноборск

О внесении изменений в прогнозный план

приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности

Красноборского муниципального округа
Архангельской области на 2025-2027 года
В соответствии с Федеральными законами от  21.12.2001 года   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 22.07.2008               № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Положением о приватизации муниципального имущества МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 26.03.2020 № 23  Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Красноборского муниципального округа Архангельской области на 2025-2027 года, утвержденного решением Собрания депутатов от 21.11.2024 г. № 131, следующие изменения:
1.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Красноборского муниципального округа Архангельской области на 2025-2027 года изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области обеспечить реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Красноборского муниципального округа Архангельской области на 2025-2027 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                     Е.В. Новицкая

Глава Красноборского

муниципального округа                                                                             Е.А. Вяткин
	Утвержден
решением Собрания депутатов
Красноборского муниципального  округа

  от 21.11.2024  г. № 131

 (в редакции от ______ № ______)

Прогнозный план

приватизации  муниципального имущества,

находящегося в собственности

Красноборского муниципального округа
Архангельской области на 2025-2027 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Характеристика объекта
	Планируемая рыночная стоимость,
руб.
	Предполагаемый

срок реализации

	1
	Автомобиль ГАЗ – 322121- автобус
	Архангельская область, Красноборский муниципальный округ,     пос. Куликово
	2011 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х96322121В0692171
	70 000,00
	2025 год

	2
	Здание и земельный участок
	Здание: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Красноборский, село Красноборск, улица Победы, дом 30

Земельный участок: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Красноборский, село Красноборск, улица Победы, земельный участок 30
	Кадастровый номер ОКС 29:08:013110:275; назначение: нежилое; наименование: административное здание;
год завершения строительства 1992;
Площадь 391,3 кв.м.;

кадастровая стоимость 1478116,91 руб.

Кадастровый номер земельного участка

29:08:013110:611; площадь 1000 кв.м.; категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: под строительство административного здания; кадастровая стоимость 160832,45 руб.
	1 523 000,00
	2025

	3
	Здание и земельный участок
	Здание: Российская Федерация, Архангельская область, р-н Красноборский,

с. Черевково, улица Комсомольская, д. 1.

Земельный участок: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, с. Черевково, ул. Комсомольская, д.1.
	Кадастровый номер ОКС 29:08:104212:11; назначение: нежилое; наименование: здание автостанции; год завершения строительства 1979;

Площадь 51,1 кв.м.;

кадастровая стоимость 167512,57 руб.

Кадастровый номер земельного участка

29:08:104212:33; площадь 740 кв.м.; категория земель: земли населенных пунктов.
	120 000,00
	2025

	4
	Объект незавершенного строительства, проектируемое назначение: здание туристической базы «Усадьба Белого гриба» и земельный участок
	Архангельская область, Красноборский район, деревня Ивлевская, дом 1
	Степень готовности объекта незавершенного строительства 80%, площадь застройки:130,4 кв.

Кадастровый номер 29:08:014901:33  Кадастровый номер земельного участка 29:08:014901:15
	350 000,00
	2026 год

	5
	Нежилое здание и

земельный участок
	Российская Федерация, Архангельская область, м.р-н Красноборский,

 с.п. Алексеевское,

 с. Красноборск,

ул. Свердлова, д. 39
	Кадастровый номер ОКС 29:08:013111:130, площадь 317,5 кв.м.

Кадастровый номер земельного участка

29:08:013111:116,

Площадь 700 кв.м.
	1 300 000,00
	2027 год